ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РСФСР № 1627-1/I – I
Об официальном признании и использовании

Национального флага РСФСР

Верховный Совет РСФСР постановляет:

До установления специальным законом новой государственной символики
Российской Федерации считать исторический флаг России - полотнище из равновеликих
горизонтальных белой, лазоревой, алой полос - официальным Национальным флагом
Российской Федерации.

Председатель Верховного Совета РСФСР

Р.Хасбулатов
Москва,
22 августа 1991